Por traduzir a realidade dos fatos, transcrevo o relatório da DRJ, vejamos:
Trata o presente processo de manifestação de inconformidade contra decisão que indeferiu pedido de restituição do Imposto de Importação, acompanhado de pedido de compensação, no valor de R$ 16.635,99 (dezesseis mil seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos), conforme documentos As fls. 02/07, inerente A Declaração de Importação n° 98/0219269-4 (fls. 18/21), registrada em 11/03/1998.
Consta dos autos que, através de uma outra DI, sob' n° 069865, registrada em

[...]

Por traduzir a realidade dos fatos, transcrevo o relatório da DRJ, vejamos: 

Trata  o  presente  processo  de  manifestação  de 
inconformidade  contra  decisão  que  indeferiu  pedido  de 
restituição  do  Imposto  de  Importação,  acompanhado  de 
pedido  de  compensação,  no  valor  de  R$  16.635,99 
(dezesseis mil seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e 
nove  centavos),  conforme  documentos  As  fls.  02/07, 
inerente A Declaração de Importação n° 98/0219269­4 (fls. 
18/21), registrada em 11/03/1998. 

Consta  dos  autos  que,  através  de  uma  outra  DI,  sob'  n° 
069865,  registrada em 20/06/1995, a  requerente procedeu